

RINCIAN ANGGARAN BELANJA										
<div> <div>Program</div> <div>: 2.13.2.13.01.23 - Pembinaan dan Pengembangan Kepemudaan</div> </div>										
<div> <div>Kegiatan</div> <div>: 2.13.2.13.01.23.0002 - Pengembangan Kepemudaan</div> </div>										
Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Uang Harian Peserta Kegiatan				5.074.300.000				5.074.300.000	0	0,00
<i>sosialisasi program pkkp</i>				<i>3.500.000</i>				<i>3.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>35</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>3.500.000</i>	<i>35</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>3.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
seleksi pkkp				2.800.000				2.800.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>28</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>2.800.000</i>	<i>28</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>2.800.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
pembekalan peserta pkkp				60.000.000				60.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>600</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>60.000.000</i>	<i>600</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>60.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
pembinaan dan pendampingan peserta pkkp				4.700.000.000				4.700.000.000	0	0,00
<i>honorarium peserta pkkp</i>	<i>2000</i>	<i>Ob</i>	<i>2.350.000</i>	<i>4.700.000.000</i>	<i>2000</i>	<i>Ob</i>	<i>2.350.000</i>	<i>4.700.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
klaster pelatihan bidang salon kecantikan kota surakarta				30.000.000				30.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
klaster pelatihan bidang tata busana kab.semarang				30.000.000				30.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga				30.000.000				30.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
klaster pelatihan kuliner pengolahan ikan kab. pati				30.000.000				30.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
klaster pelatihan bidang barber shop kab.semarang				30.000.000				30.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>300</i>	<i>Oh</i>	<i>100.000</i>	<i>30.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab.semarang				30.000.000				30.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
uang harian peserta kegiatan	300	Oh	100.000	30.000.000	300	Oh	100.000	30.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang membatik kota pekalongan				30.000.000				30.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	300	Oh	100.000	30.000.000	300	Oh	100.000	30.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso tegal				30.000.000				30.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	300	Oh	100.000	30.000.000	300	Oh	100.000	30.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab.kudus				30.000.000				30.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	300	Oh	100.000	30.000.000	300	Oh	100.000	30.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang ternak ikan lele kab. boyolali				30.000.000				30.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	300	Oh	100.000	30.000.000	300	Oh	100.000	30.000.000	0	0,00
pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya				8.000.000				8.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	80	Ok	100.000	8.000.000	80	Ok	100.000	8.000.000	0	0,00
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>19.081.000</u>				<u>19.081.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
sosialisasi program pkkp				328.000				328.000	0	0,00
kertas hvs 70 gram folio	6	Rim	44.000	264.000	6	Rim	44.000	264.000	0	0,00
amplop	4	Doos	16.000	64.000	4	Doos	16.000	64.000	0	0,00
seleksi tertulis dan wawancara pkkp				1.625.000				1.625.000	0	0,00
kertas folio bergaris	5	Pak	29.000	145.000	5	Pak	29.000	145.000	0	0,00
kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm	8	Rim	50.000	400.000	8	Rim	50.000	400.000	0	0,00
amplop besar	5	dos	16.000	80.000	5	dos	16.000	80.000	0	0,00
stopmap kertas folio	250	Buah	4.000	1.000.000	250	Buah	4.000	1.000.000	0	0,00
pembekalan peserta pkkp				3.200.000				3.200.000	0	0,00
kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm	8	Rim	50.000	400.000	8	Rim	50.000	400.000	0	0,00
amplop	5	Doos	16.000	80.000	5	Doos	16.000	80.000	0	0,00
cetak id card kegiatan	200	Buah	5.000	1.000.000	200	Buah	5.000	1.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>bolpoin hitam</i>	200	<i>Buah</i>	1.600	320.000	200	<i>Buah</i>	1.600	320.000	0	0,00
<i>blocknote</i>	200	<i>Buah</i>	7.000	1.400.000	200	<i>Buah</i>	7.000	1.400.000	0	0,00
<i>pembinaan peserta pkkp</i>				6.200.000				6.200.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	20	<i>Rim</i>	50.000	1.000.000	20	<i>Rim</i>	50.000	1.000.000	0	0,00
<i>amplop besar</i>	50	<i>dos</i>	16.000	800.000	50	<i>dos</i>	16.000	800.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	150	<i>Buah</i>	10.000	1.500.000	150	<i>Buah</i>	10.000	1.500.000	0	0,00
<i>map snelhecter</i>	200	<i>Buah</i>	7.000	1.400.000	200	<i>Buah</i>	7.000	1.400.000	0	0,00
<i>stopmap folio</i>	500	<i>Buah</i>	3.000	1.500.000	500	<i>Buah</i>	3.000	1.500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan kota surakarta</i>				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang tata busana kab. semarang</i>				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga</i>				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang barbershop kab. semarang				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab. semarang				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang membuat kota pekalongan				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	50	<i>Buah</i>	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	1	<i>Buah</i>	15.000	15.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	4	<i>Rim</i>	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	5	<i>Doos</i>	16.000	80.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>stopmap kertas</i>	50	Buah	1.000	50.000	50	Buah	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	Buah	15.000	15.000	1	Buah	15.000	15.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab. kudos</i>				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	Rim	50.000	200.000	4	Rim	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	Doos	16.000	80.000	5	Doos	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	Buah	1.000	50.000	50	Buah	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	Buah	15.000	15.000	1	Buah	15.000	15.000	0	0,00
<i>klastre pelatihan bidang ternak ikan lele kab. boyolali</i>				345.000				345.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	4	Rim	50.000	200.000	4	Rim	50.000	200.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	5	Doos	16.000	80.000	5	Doos	16.000	80.000	0	0,00
<i>stopmap kertas</i>	50	Buah	1.000	50.000	50	Buah	1.000	50.000	0	0,00
<i>buku kuitansi</i>	1	Buah	15.000	15.000	1	Buah	15.000	15.000	0	0,00
<i>sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				4.146.000				4.146.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	11	Rim	50.000	550.000	11	Rim	50.000	550.000	0	0,00
<i>blocknote</i>	318	Buah	10.000	3.180.000	318	Buah	10.000	3.180.000	0	0,00
<i>ballpaint</i>	260	Buah	1.600	416.000	260	Buah	1.600	416.000	0	0,00
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				132.000				132.000	0	0,00
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	2	Rim	50.000	100.000	2	Rim	50.000	100.000	0	0,00
<i>amplop panjang 80 gr</i>	2	Doos	16.000	32.000	2	Doos	16.000	32.000	0	0,00
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>9.020.000</u>				<u>9.020.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>pembekalan pkkp</i>				2.700.000				2.700.000	0	0,00
<i>materai 6000</i>	450	Buah	6.000	2.700.000	450	Buah	6.000	2.700.000	0	0,00
<i>sosialisasi pkkp</i>				140.000				140.000	0	0,00
<i>biaya surat dinas kilat khusus</i>	14	Lks	10.000	140.000	14	Lks	10.000	140.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan kota surakarta</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang tata busana kab. semarang</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang barbershop kab. semarang</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab. semarang</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang membatik kota pekalongan</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab. kodus</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang ternak lele kab. boyolali</i>				280.000				280.000	0	0,00
<i> biaya surat dinas kilat khusus</i>	28	Lks	10.000	280.000	28	Lks	10.000	280.000	0	0,00
<i> belanja materai kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster</i>				3.300.000				3.300.000	0	0,00
<i> materai 6000</i>	500	Buah	6.000	3.000.000	500	Buah	6.000	3.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
materai 3000	100	Buah	3.000	300.000	100	Buah	3.000	300.000	0	0,00
pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya				80.000				80.000	0	0,00
biaya surat kilat khusus	8	Lks	10.000	80.000	8	Lks	10.000	80.000	0	0,00
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				115.000.000				115.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang salon kecantikan kota surakarta				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang tata busana kab. semarang				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pai				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang barbershop kab. semarang				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab. semarang				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pengolahan bidang membatik kota pekalongan				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab.kudus				5.000.000				5.000.000	0	0,00
bahan praktek	5	Paket	1.000.000	5.000.000	5	Paket	1.000.000	5.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang ternak lele kab. boyolali				5.000.000				5.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>bahan praktek</i>	5	<i>Paket</i>	<i>1.000.000</i>	<i>5.000.000</i>	5	<i>Paket</i>	<i>1.000.000</i>	<i>5.000.000</i>	0	0,00
<i>sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				45.000.000				45.000.000	0	0,00
<i>bahan praktek</i>	60	<i>Kali</i>	<i>750.000</i>	<i>45.000.000</i>	60	<i>Kali</i>	<i>750.000</i>	<i>45.000.000</i>	0	0,00
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil dalam bidangnya</i>				20.000.000				20.000.000	0	0,00
<i>bahan praktek peserta kegiatan pemberdayaan masyarakat melalui kewirausahaan</i>	8	<i>Paket</i>	<i>2.500.000</i>	<i>20.000.000</i>	8	<i>Paket</i>	<i>2.500.000</i>	<i>20.000.000</i>	0	0,00
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>28.950.000</u>				<u>28.950.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>sosialisasi pkkp</i>				550.000				550.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	0	0,00
<i>jasa dekorasi kegiatan</i>	1	<i>Kegiatan</i>	<i>250.000</i>	<i>250.000</i>	1	<i>Kegiatan</i>	<i>250.000</i>	<i>250.000</i>	0	0,00
<i>seleksi tertulis dan wawancara pkkp</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	0	0,00
<i>jasa dekorasi kegiatan</i>	2	<i>Kegiatan</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	2	<i>Kegiatan</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	0	0,00
<i>pembekalan pkkp</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	0	0,00
<i>jasa dekorasi kegiatan</i>	2	<i>Kegiatan</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	2	<i>Kegiatan</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan kota surakarta</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	2	<i>Buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang tata busana kab. semarang</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	2	<i>Buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kab. salatiga</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	1	<i>Paket</i>	<i>300.000</i>	<i>300.000</i>	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang barbershop kab. semarang</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan limbah kain perca kab. semarang</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang membuat kota pekalongan</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab.kudus</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang ternak lele kab. boyolali</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>spanduk</i>	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	2	<i>Buah</i>	250.000	500.000	0	0,00
<i>sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				18.000.000				18.000.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	60	<i>Paket</i>	300.000	18.000.000	60	<i>Paket</i>	300.000	18.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil dalam bidangnya</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i> dokumentasi foto</i>	1	Paket	300.000	300.000	1	Paket	300.000	300.000	0	0,00
<i> spanduk</i>	2	Kegiatan	250.000	500.000	2	Kegiatan	250.000	500.000	0	0,00
<u>Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				<u>104.000.000</u>				<u>104.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i> klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang tata busana kab. semarang</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang barbershop kab. semarang</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab. semarang</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang membatik kota pekalongan</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab. kodus</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i> materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang ternak ikan lele kab. boyolali</i>				10.000.000				10.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>materi kit/seminar kit</i>	100	Buah	100.000	10.000.000	100	Buah	100.000	10.000.000	0	0,00
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil dalam bidangnya</i>				4.000.000				4.000.000	0	0,00
<i>materi kit/seminar kit</i>	40	Buah	100.000	4.000.000	40	Buah	100.000	4.000.000	0	0,00
<u>Belanja Bahan Obat-Obatan</u>				<u>520.000</u>				<u>520.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>pembekalan peserta pkkp</i>				520.000				520.000	0	0,00
<i>obat luka</i>	2	Paket	80.000	160.000	2	Paket	80.000	160.000	0	0,00
<i>fludane</i>	30	Tablet	3.000	90.000	30	Tablet	3.000	90.000	0	0,00
<i>dulcolax 10 mg supp</i>	20	Suppos	3.000	60.000	20	Suppos	3.000	60.000	0	0,00
<i>obh combi plus 60 ml</i>	4	Botol	15.000	60.000	4	Botol	15.000	60.000	0	0,00
<i>eyevit syr. 60 ml</i>	2	Fls	30.000	60.000	2	Fls	30.000	60.000	0	0,00
<i>panadol biru</i>	45	Tablet	2.000	90.000	45	Tablet	2.000	90.000	0	0,00
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>951.500.000</u>				<u>567.100.000</u>	<u>384.400.000</u>	<u>(40,40)</u>
<i>sosialisasi pkkp</i>				2.800.000				2.800.000	0	0,00
<i>honor narasumber</i>	2	Ok	1.000.000	2.000.000	2	Ok	1.000.000	2.000.000	0	0,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	2	Ok	400.000	800.000	2	Ok	400.000	800.000	0	0,00
<i>seleksi tertulis dan wawancara pkkp</i>				55.300.000				55.300.000	0	0,00
<i>honor petugas keamanan</i>	15	Oh	100.000	1.500.000	15	Oh	100.000	1.500.000	0	0,00
<i>honor narasumber</i>	24	Ok	1.000.000	24.000.000	24	Ok	1.000.000	24.000.000	0	0,00
<i>honor pengolah data kabupaten/ kota</i>	112	Ok	200.000	22.400.000	112	Ok	200.000	22.400.000	0	0,00
<i>tenaga ahli</i>	2	Ob	2.700.000	5.400.000	2	Ob	2.700.000	5.400.000	0	0,00
<i>tim penyusun soal us</i>	4	Mapel	500.000	2.000.000	4	Mapel	500.000	2.000.000	0	0,00
<i>pembekalan pkkp</i>				16.800.000				16.800.000	0	0,00
<i>honor narasumber</i>	12	Ok	1.000.000	12.000.000	12	Ok	1.000.000	12.000.000	0	0,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	12	Ok	400.000	4.800.000	12	Ok	400.000	4.800.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pembinaan dan pendampingan pkkp</i>				635.000.000				315.000.000	320.000.000	(50,39)
<i>honor narasumber</i>	1000	Ok	500.000	500.000.000	500	Ok	500.000	250.000.000	(250.000.000)	(50,00)
<i>honor pengolah data kemiskinan dan pmks (15x10)</i>	150	Org/bulan	500.000	75.000.000	70	Org/bulan	500.000	35.000.000	(40.000.000)	(53,33)
<i>tim teknis pengawasan</i>	80	Ob	750.000	60.000.000	40	Ob	750.000	30.000.000	(30.000.000)	(50,00)
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				13.000.000				0	13.000.000	(100,00)
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	0	Ok	0	0	(5.000.000)	(100,00)
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	0	Ok	0	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	0	Ok	0	0	(2.000.000)	(100,00)
<i>klasterpelatihan bidang tata bussana di kab. semarang</i>				13.000.000				0	13.000.000	(100,00)
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	0	Ok	0	0	(5.000.000)	(100,00)
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	0	Ok	0	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	0	Ok	0	0	(2.000.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor di kota salatiga</i>				13.000.000				16.400.000	3.400.000	26,15
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	7	Ok	1.000.000	7.000.000	2.000.000	40,00
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	11	Ok	600.000	6.600.000	600.000	10,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	7	Ok	400.000	2.800.000	800.000	40,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan di kab. pati</i>				13.000.000				16.400.000	3.400.000	26,15
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	7	Ok	1.000.000	7.000.000	2.000.000	40,00
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	11	Ok	600.000	6.600.000	600.000	10,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	7	Ok	400.000	2.800.000	800.000	40,00
<i>klaster pelatihan bidang barber shop di kab. semarang</i>				13.000.000				0	13.000.000	(100,00)
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	0	Ok	0	0	(5.000.000)	(100,00)
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	0	Ok	0	0	(6.000.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	0	Ok	0	0	(2.000.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca di kab. semarang</i>				13.000.000				0	13.000.000	(100,00)
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	0	Ok	0	0	(5.000.000)	(100,00)
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	0	Ok	0	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	0	Ok	0	0	(2.000.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang batik di kota pekalongan</i>				13.000.000				16.400.000	3.400.000	26,15
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	7	Ok	1.000.000	7.000.000	2.000.000	40,00
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	11	Ok	600.000	6.600.000	600.000	10,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	7	Ok	400.000	2.800.000	800.000	40,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				13.000.000				0	13.000.000	(100,00)
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	0	Ok	0	0	(5.000.000)	(100,00)
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	0	Ok	0	0	(2.000.000)	(100,00)
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	0	Ok	0	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab.kudus</i>				13.000.000				0	13.000.000	(100,00)
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	5	Ok	0	0	(5.000.000)	(100,00)
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	0	Ok	0	0	(2.000.000)	(100,00)
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	0	Ok	0	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang ternak ikan lele di kab. boyolali</i>				13.000.000				16.400.000	3.400.000	26,15
<i>honor narasumber</i>	5	Ok	1.000.000	5.000.000	7	Ok	1.000.000	7.000.000	2.000.000	40,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	Ok	400.000	2.000.000	7	Ok	400.000	2.800.000	800.000	40,00
<i>instruktur</i>	10	Ok	600.000	6.000.000	11	Ok	600.000	6.600.000	600.000	10,00
<i>sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				90.000.000				90.000.000	0	0,00
<i>honor narasumber</i>	120	ok	750.000	90.000.000	120	ok	750.000	90.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				21.600.000				21.600.000	0	0,00
<i>honor narasumber</i>	12	Ok	1.000.000	12.000.000	12	Ok	1.000.000	12.000.000	0	0,00
<i>honorarium penyusun makalah</i>	12	Orang	400.000	4.800.000	12	Orang	400.000	4.800.000	0	0,00
<i>instruktur</i>	8	Ok	600.000	4.800.000	8	Ok	600.000	4.800.000	0	0,00
Belanja Cetak				<u>72.350.000</u>				<u>43.398.000</u>	<u>28.952.000</u>	<u>(40,02)</u>
<i>sosialisasi pkkp</i>				450.000				450.000	0	0,00
<i>cetak buku petunjuk pelaksana</i>	30	Buku	15.000	450.000	30	Buku	15.000	450.000	0	0,00
<i>pembekalan peserta pkkp</i>				17.100.000				17.100.000	0	0,00
<i>cetak buku petunjuk pelaksana</i>	200	Buku	15.000	3.000.000	200	Buku	15.000	3.000.000	0	0,00
<i>materi siswa</i>	2000	Buku	7.000	14.000.000	2000	Buku	7.000	14.000.000	0	0,00
<i>cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan</i>	4	Buah	25.000	100.000	4	Buah	25.000	100.000	0	0,00
<i>seleksi tertulis dan wawancara pkkp</i>				17.600.000				17.600.000	0	0,00
<i>penggandaan buku</i>	1000	Buah	17.500	17.500.000	1000	Buah	17.500	17.500.000	0	0,00
<i>cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan</i>	4	Buah	25.000	100.000	4	Buah	25.000	100.000	0	0,00
<i>pembinaan dan pendampingan pkkp</i>				3.000.000				2.000.000	1.000.000	(33,33)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	200	Lembar	15.000	3.000.000	200	Lembar	10.000	2.000.000	(1.000.000)	(33,33)
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				2.900.000				0	2.900.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	0	Buku	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	0	Buku	5.000	0	(2.500.000)	(100,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	0	Lembar	15.000	0	(300.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang</i>				2.900.000				0	2.900.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	0	Buku	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	0	Buku	5.000	0	(2.500.000)	(100,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	0	Lembar	15.000	0	(300.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor di kota salatiga</i>				2.900.000				1.012.000	1.888.000	(65,10)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	4	Buku	28.000	112.000	12.000	12,00
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	140	Buku	5.000	700.000	(1.800.000)	(72,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	20	Lembar	10.000	200.000	(100.000)	(33,33)
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan di kab. pati</i>				2.900.000				1.012.000	1.888.000	(65,10)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	4	Buku	28.000	112.000	12.000	12,00
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	140	Buku	5.000	700.000	(1.800.000)	(72,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	20	Lembar	10.000	200.000	(100.000)	(33,33)
<i>klaster pelatihan bidang barbershop di kab. semarang</i>				2.900.000				0	2.900.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	0	Buku	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	0	Buku	5.000	0	(2.500.000)	(100,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	0	Lembar	15.000	0	(300.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca di kab. semarang</i>				2.900.000				0	2.900.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	0	Buku	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	0	Buku	5.000	0	(2.500.000)	(100,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	0	Lembar	15.000	0	(300.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang membatik di kota pekalongan</i>				2.900.000				1.012.000	1.888.000	(65,10)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	140	Buku	5.000	700.000	(1.800.000)	(72,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	4	Buku	28.000	112.000	12.000	12,00
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	20	Lembar	10.000	200.000	(100.000)	(33,33)
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				2.900.000				0	2.900.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	0	Buku	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	0	Buku	5.000	0	(2.500.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	0	Lembar	15.000	0	(300.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab. kudos</i>				2.900.000				0	2.900.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	0	Buku	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	0	Buku	5.000	0	(2.500.000)	(100,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	0	Lembar	15.000	0	(300.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang ternak lele di kab. boyolali</i>				2.900.000				1.012.000	1.888.000	(65,10)
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	25.000	100.000	4	Buku	28.000	112.000	12.000	12,00
<i>cetak buku</i>	500	Buku	5.000	2.500.000	140	Buku	5.000	700.000	(1.800.000)	(72,00)
<i>cetak sertifikat peserta</i>	20	Lembar	15.000	300.000	20	Lembar	10.000	200.000	(100.000)	(33,33)
<i>sosialisasi minat bakat berwirausaha</i>				2.700.000				2.200.000	500.000	(18,52)
<i>cetak laporan</i>	60	Buku	25.000	1.500.000	40	Buku	25.000	1.000.000	(500.000)	(33,33)
<i>cetak buku</i>	120	Buku	10.000	1.200.000	120	Buku	10.000	1.200.000	0	0,00
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				2.500.000				0	2.500.000	(100,00)
<i>cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan</i>	4	Buah	25.000	100.000	0	Buah	25.000	0	(100.000)	(100,00)
<i>cetak materi</i>	480	Lembar	5.000	2.400.000	0	Lembar	5.000	0	(2.400.000)	(100,00)
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>4.934.000</u>				<u>3.068.000</u>	<u>1.866.000</u>	<u>(37,82)</u>
<i>sosialisasi pkkp</i>				618.000				618.000	0	0,00
<i>fotocopy</i>	2472	Lembar	250	618.000	2472	Lembar	250	618.000	0	0,00
<i>seleksi tertulis dan wawancara pkkp</i>				875.000				875.000	0	0,00
<i>fotocopy</i>	3500	Lembar	250	875.000	3500	Lembar	250	875.000	0	0,00
<i>pembekalan peserta pkkp</i>				1.575.000				1.575.000	0	0,00
<i>fotocopy</i>	6300	Lembar	250	1.575.000	6300	Lembar	250	1.575.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan kota surakarta</i>				140.000				0	140.000	(100,00)
<i>fotocopy</i>	560	Lembar	250	140.000	0	Lembar	250	0	(140.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang</i>				169.000				0	169.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	676	Lembar	250	169.000	0	Lembar	250	0	(169.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga</i>				197.000				0	197.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	788	Lembar	250	197.000	0	Lembar	200	0	(197.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati</i>				213.000				0	213.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	852	Lembar	250	213.000	0	Lembar	200	0	(213.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang barber shop kab. semarang</i>				188.000				0	188.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	752	Lembar	250	188.000	0	Lembar	250	0	(188.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab. semarang</i>				193.000				0	193.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	772	Lembar	250	193.000	0	Lembar	250	0	(193.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan membatik di kota pekalongan</i>				191.000				0	191.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	764	Lembar	250	191.000	0	Lembar	200	0	(191.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				191.000				0	191.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	764	Lembar	250	191.000	0	Lembar	250	0	(191.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab. kudus</i>				194.000				0	194.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	776	Lembar	250	194.000	0	Lembar	250	0	(194.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan ternak ikan lele di kab. boyolali</i>				190.000				0	190.000	(100,00)
<i> fotocopy</i>	760	Lembar	250	190.000	0	Lembar	200	0	(190.000)	(100,00)
<u>Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat</u>				<u>44.100.000</u>				<u>44.100.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i> seleksi tertulis dan wawancara pkkp</i>				14.100.000				14.100.000	0	0,00
<i> sewa gedung pertemuan kap s/d 250 orang</i>	3	Hari	3.500.000	10.500.000	3	Hari	3.500.000	10.500.000	0	0,00
<i> sewa ruang rapat</i>	3	Hari	1.200.000	3.600.000	3	Hari	1.200.000	3.600.000	0	0,00
<i> sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				30.000.000				30.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>sewa ruang rapat</i>	60	OK	500.000	30.000.000	60	OK	500.000	30.000.000	0	0,00
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>1.241.800.000</u>				<u>711.400.000</u>	<u>530.400.000</u>	<u>(42,71)</u>
<i>pembekalan pkkp</i>				149.800.000				149.800.000	0	0,00
<i> paket fullboard dalam daerah (214x2)</i>	428	Oh	350.000	149.800.000	428	Oh	350.000	149.800.000	0	0,00
<i> klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				106.200.000				0	106.200.000	(100,00)
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	0	Ok	300.000	0	(106.200.000)	(100,00)
<i> klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang</i>				106.200.000				0	106.200.000	(100,00)
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	0	Ok	300.000	0	(106.200.000)	(100,00)
<i> klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor</i>				106.200.000				125.280.000	19.080.000	17,97
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	232	Ok	540.000	125.280.000	19.080.000	17,97
<i> klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati</i>				106.200.000				125.280.000	19.080.000	17,97
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	232	Ok	540.000	125.280.000	19.080.000	17,97
<i> klaster pelatihan bidang barbershop di kab. semarang</i>				106.200.000				0	106.200.000	(100,00)
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	0	Ok	300.000	0	(106.200.000)	(100,00)
<i> klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca di kab. semarang</i>				106.200.000				0	106.200.000	(100,00)
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	0	Ok	300.000	0	(106.200.000)	(100,00)
<i> klaster pelatihan bidang membatik kota pekalongan</i>				106.200.000				125.280.000	19.080.000	17,97
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	232	Ok	540.000	125.280.000	19.080.000	17,97
<i> klaster pelaihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				106.200.000				0	106.200.000	(100,00)
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	0	Ok	300.000	0	(106.200.000)	(100,00)
<i> klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab. kodus</i>				106.200.000				0	106.200.000	(100,00)
<i> fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	0	Ok	300.000	0	(106.200.000)	(100,00)
<i> klaster pelatihan bidang ternak lele di kab. boyolali</i>				106.200.000				125.280.000	19.080.000	17,97

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>fullboard</i>	354	Ok	300.000	106.200.000	232	Ok	540.000	125.280.000	19.080.000	17,97
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				30.000.000				60.480.000	30.480.000	101,60
<i>fullboard</i>	100	Ok	300.000	30.000.000	112	Ok	540.000	60.480.000	30.480.000	101,60
Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				60.000.000				60.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor di kota salatiga</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan di kab. pati</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang barbershop di kab. semarang</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca di kab. semarang</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang membatik di kota pekalongan</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab. kodus</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>bus</i>	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang ternak ikan lele di kab. boyolali</i>				6.000.000				6.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
bus	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	2	Unit/hari	3.000.000	6.000.000	0	0,00
Belanja Sewa Meja Kursi				10.000.000				10.000.000	0	0,00
<i>pembinaan dan penampungan peserta pkkp</i>				<i>10.000.000</i>				<i>10.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
kursi lipat	1000	Buah/hari	10.000	10.000.000	1000	Buah/hari	10.000	10.000.000	0	0,00
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				54.820.000				54.820.000	0	0,00
<i>sosialisasi pkkp</i>				<i>200.000</i>				<i>200.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	10	Ok	20.000	200.000	10	Ok	20.000	200.000	0	0,00
<i>seleksi pkkp</i>				<i>440.000</i>				<i>440.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	22	Ok	20.000	440.000	22	Ok	20.000	440.000	0	0,00
<i>pembekalan peserta pkkp</i>				<i>880.000</i>				<i>880.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	44	Ok	20.000	880.000	44	Ok	20.000	880.000	0	0,00
<i>pembinaan dan pendampingan pkkp</i>				<i>48.300.000</i>				<i>48.300.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	2100	Ok	20.000	42.000.000	2100	Ok	20.000	42.000.000	0	0,00
makanan kecil / snack	140	Ok	20.000	2.800.000	140	Ok	20.000	2.800.000	0	0,00
jamuan makan (nasi dos)	140	Ok	25.000	3.500.000	140	Ok	25.000	3.500.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				<i>360.000</i>				<i>360.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang membatik di kota pekalongan</i>				<i>360.000</i>				<i>360.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga</i>				<i>360.000</i>				<i>360.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan di kab. pati</i>				<i>360.000</i>				<i>360.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
makanan kecil / snack	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang barbershop di kab. semarang</i>				<i>360.000</i>				<i>360.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>makanan kecil / snack</i>	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang penolahan limbah kain perca di kab. semarang</i>				360.000				360.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang</i>				360.000				360.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				360.000				360.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab. kodus</i>				360.000				360.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang ternak lele di kab. boyolali</i>				360.000				360.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	18	Ok	20.000	360.000	18	Ok	20.000	360.000	0	0,00
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				800.000				800.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	40	Ok	20.000	800.000	40	Ok	20.000	800.000	0	0,00
<i>sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				600.000				600.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	30	Ok	20.000	600.000	30	Ok	20.000	600.000	0	0,00
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				<u>154.595.000</u>				<u>112.305.000</u>	<u>42.290.000</u>	<u>(27,36)</u>
<i>sosialiasi pkkp</i>				2.925.000				2.925.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	90	Ok	20.000	1.800.000	90	Ok	20.000	1.800.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	45	Ok	25.000	1.125.000	45	Ok	25.000	1.125.000	0	0,00
<i>seleksi administrasi provinsi pkkp</i>				6.750.000				6.750.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	150	Ok	25.000	3.750.000	150	Ok	25.000	3.750.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	150	Ok	20.000	3.000.000	150	Ok	20.000	3.000.000	0	0,00
<i>evaluasi peserta pkkp</i>				10.350.000				0	10.350.000	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	230	Ok	25.000	5.750.000	0	Ok	25.000	0	(5.750.000)	(100,00)
<i>makanan kecil / snack</i>	230	Ok	20.000	4.600.000	0	Ok	20.000	0	(4.600.000)	(100,00)
<i>seleksi administrasi kabupaten pkkp</i>				7.280.000				7.280.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	112	Ok	25.000	2.800.000	112	Ok	25.000	2.800.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	224	Ok	20.000	4.480.000	224	Ok	20.000	4.480.000	0	0,00
<i>seleksi tertulis dan wawancara pkkp panitia dan juri</i>				4.290.000				4.290.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	66	Ok	25.000	1.650.000	66	Ok	25.000	1.650.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	132	Ok	20.000	2.640.000	132	Ok	20.000	2.640.000	0	0,00
<i>seleksi tertulis dan wawancara peserta pkkp</i>				45.000.000				39.060.000	5.940.000	(13,20)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	1000	Ok	25.000	25.000.000	868	Ok	25.000	21.700.000	(3.300.000)	(13,20)
<i>makanan kecil / snack</i>	1000	Ok	20.000	20.000.000	868	Ok	20.000	17.360.000	(2.640.000)	(13,20)
<i>sosialisasi minat bakat pemuda berwirausaha</i>				78.000.000				52.000.000	26.000.000	(33,33)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	1200	Ok	25.000	30.000.000	800	Ok	25.000	20.000.000	(10.000.000)	(33,33)
<i>makanan kecil / snack</i>	2400	Ok	20.000	48.000.000	1600	Ok	20.000	32.000.000	(16.000.000)	(33,33)
<u>Belanja Pakaian Kerja Lapangan</u>				<u>201.800.000</u>				<u>201.800.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>pembekalan peserta pkkp</i>				118.600.000				118.600.000	0	0,00
<i>seragam</i>	208	Set	200.000	41.600.000	208	Set	200.000	41.600.000	0	0,00
<i>pakaian olah raga dan topi</i>	220	Stel	350.000	77.000.000	220	Stel	350.000	77.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i>kaos</i>	100	Bh	80.000	8.000.000	100	Bh	80.000	8.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i>kaos</i>	100	Bh	80.000	8.000.000	100	Bh	80.000	8.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i>kaos</i>	100	Bh	80.000	8.000.000	100	Bh	80.000	8.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan kab. pati</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>klaster pelatihan bidang barbershop di kab. semarang</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca di kab. semarang</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>klaster pelatihan bidang membatik di kota pekalongan</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan kab. kudos</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>klaster pelatihan bidang ternak lele kab. boyolali</i>				8.000.000				8.000.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>100</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				3.200.000				3.200.000	0	0,00
<i> kaos</i>	<i>40</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>3.200.000</i>	<i>40</i>	<i>Bh</i>	<i>80.000</i>	<i>3.200.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>551.190.000</u>				<u>329.640.000</u>	<u>221.550.000</u>	<u>(40,19)</u>
<i> monitoring pkkp di desa penempatan</i>				138.100.000				99.000.000	39.100.000	(28,31)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	<i>210</i>	<i>Oh</i>	<i>370.000</i>	<i>77.700.000</i>	<i>150</i>	<i>Oh</i>	<i>370.000</i>	<i>55.500.000</i>	<i>(22.200.000)</i>	<i>(28,57)</i>
<i> sewa kendaraan</i>	<i>42</i>	<i>Hari</i>	<i>400.000</i>	<i>16.800.000</i>	<i>30</i>	<i>Hari</i>	<i>400.000</i>	<i>12.000.000</i>	<i>(4.800.000)</i>	<i>(28,57)</i>
<i> penginapan</i>	<i>63</i>	<i>Oh</i>	<i>400.000</i>	<i>25.200.000</i>	<i>45</i>	<i>Oh</i>	<i>400.000</i>	<i>18.000.000</i>	<i>(7.200.000)</i>	<i>(28,57)</i>
<i> bahan bakar minyak</i>	<i>1000</i>	<i>Liter</i>	<i>10.000</i>	<i>10.000.000</i>	<i>900</i>	<i>Liter</i>	<i>10.000</i>	<i>9.000.000</i>	<i>(1.000.000)</i>	<i>(10,00)</i>
<i> e-toll</i>	<i>42</i>	<i>Ls</i>	<i>200.000</i>	<i>8.400.000</i>	<i>15</i>	<i>Ls</i>	<i>300.000</i>	<i>4.500.000</i>	<i>(3.900.000)</i>	<i>(46,43)</i>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>klaster pelatihan bidang salon kecantikan di kota surakarta</i>				19.920.000				2.150.000	17.770.000	(89,21)
<i> survey lokasi</i>				2.150.000				2.150.000	0	0,00
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	5	Oh	370.000	1.850.000	5	Oh	370.000	1.850.000	0	0,00
<i> bahan bakar minyak</i>	30	Liter	10.000	300.000	30	Liter	10.000	300.000	0	0,00
<i> pengecekan bantuan 2020</i>				5.430.000				0	5.430.000	(100,00)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	9	Oh	370.000	3.330.000	0	Oh	0	0	(3.330.000)	(100,00)
<i> sewa kendaraan</i>	3	Hari	400.000	1.200.000	0	Hari	0	0	(1.200.000)	(100,00)
<i> bahan bakar minyak</i>	90	Liter	10.000	900.000	0	Liter	0	0	(900.000)	(100,00)
<i> pelaksanaan kegiatan</i>				12.340.000				0	12.340.000	(100,00)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	48	Oh	180.000	8.640.000	0	Oh	0	0	(8.640.000)	(100,00)
<i> sewa kendaraan</i>	6	Hari	400.000	2.400.000	0	Hari	0	0	(2.400.000)	(100,00)
<i> bahan bakar minyak</i>	130	Liter	10.000	1.300.000	0	Liter	0	0	(1.300.000)	(100,00)
<i>klaster pelatihan bidang tata busana kab. semarang</i>				19.920.000				0	19.920.000	(100,00)
<i> survey lokasi</i>				2.150.000				0	2.150.000	(100,00)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	5	Oh	370.000	1.850.000	0	Oh	0	0	(1.850.000)	(100,00)
<i> bahan bakar minyak</i>	30	Liter	10.000	300.000	0	Liter	0	0	(300.000)	(100,00)
<i> pengecekan bantuan 2020</i>				5.430.000				0	5.430.000	(100,00)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	9	Oh	370.000	3.330.000	0	Oh	0	0	(3.330.000)	(100,00)
<i> sewa kendaraan</i>	3	Hari	400.000	1.200.000	0	Hari	0	0	(1.200.000)	(100,00)
<i> bahan bakar minyak</i>	90	Liter	10.000	900.000	0	Liter	0	0	(900.000)	(100,00)
<i> pelaksana kegiatan</i>				12.340.000				0	12.340.000	(100,00)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	48	Oh	180.000	8.640.000	0	Oh	0	0	(8.640.000)	(100,00)
<i> sewa kendaraan</i>	6	Hari	400.000	2.400.000	0	Hari	0	0	(2.400.000)	(100,00)
<i> bahan bakar minyak</i>	130	Liter	10.000	1.300.000	0	Liter	0	0	(1.300.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor di kota salatiga</i>				20.420.000				20.420.000	0	0,00
<i>survey lokasi</i>				2.150.000				2.150.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	5	Oh	370.000	1.850.000	5	Oh	370.000	1.850.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak</i>	30	Liter	10.000	300.000	30	Liter	10.000	300.000	0	0,00
<i>pengecekan bantuan peralatan 2020</i>				5.430.000				5.430.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	9	Oh	370.000	3.330.000	9	Oh	370.000	3.330.000	0	0,00
<i>sewa kendaraan</i>	3	Hari	400.000	1.200.000	3	Hari	400.000	1.200.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak</i>	90	Liter	10.000	900.000	90	Liter	10.000	900.000	0	0,00
<i>pelaksanaan kegiatan</i>				12.840.000				12.840.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	48	Oh	180.000	8.640.000	48	Oh	180.000	8.640.000	0	0,00
<i>sewa kendaraan</i>	6	Hari	400.000	2.400.000	6	Hari	400.000	2.400.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak</i>	120	Liter	10.000	1.200.000	120	Liter	10.000	1.200.000	0	0,00
<i>e-toll</i>	6	Ls	100.000	600.000	6	Ls	100.000	600.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan di kab. pati</i>				19.820.000				19.820.000	0	0,00
<i>survey lokasi</i>				2.150.000				2.150.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	5	Oh	370.000	1.850.000	5	Oh	370.000	1.850.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak</i>	30	Liter	10.000	300.000	30	Liter	10.000	300.000	0	0,00
<i>pengecekan bantuan 2020</i>				5.430.000				5.430.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	9	Oh	370.000	3.330.000	9	Oh	370.000	3.330.000	0	0,00
<i>sewa kendaraan</i>	3	Hari	400.000	1.200.000	3	Hari	400.000	1.200.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak</i>	90	Liter	10.000	900.000	90	Liter	10.000	900.000	0	0,00
<i>pelaksanaan kegiatan</i>				12.240.000				12.240.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	48	Oh	180.000	8.640.000	48	Oh	180.000	8.640.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
sewa kendaraan	6	Hari	400.000	2.400.000	6	Hari	400.000	2.400.000	0	0,00
bahan bakar minyak	120	Liter	10.000	1.200.000	120	Liter	10.000	1.200.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang barbershop kab. semarang				19.820.000				0	19.820.000	(100,00)
survey lokasi				2.150.000				0	2.150.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	5	Oh	370.000	1.850.000	0	Oh	0	0	(1.850.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	30	Liter	10.000	300.000	0	Liter	10.000	0	(300.000)	(100,00)
pengecekan bantuan 2020				5.430.000				0	5.430.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	9	Oh	370.000	3.330.000	0	Oh	370.000	0	(3.330.000)	(100,00)
sewa kendaraan	3	Hari	400.000	1.200.000	0	Hari	400.000	0	(1.200.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	90	Liter	10.000	900.000	0	Liter	10.000	0	(900.000)	(100,00)
pelaksanaan kegiatan				12.240.000				0	12.240.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	48	Oh	180.000	8.640.000	0	Oh	180.000	0	(8.640.000)	(100,00)
sewa kendaraan	6	Hari	400.000	2.400.000	0	Hari	400.000	0	(2.400.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	120	Liter	10.000	1.200.000	0	Liter	10.000	0	(1.200.000)	(100,00)
klaster pelatihan bidang pengolahan limbah kain perca kab. semarang				19.820.000				0	19.820.000	(100,00)
survey lokasi				2.150.000				0	2.150.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	5	Oh	370.000	1.850.000	0	Oh	0	0	(1.850.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	30	Liter	10.000	300.000	0	Liter	0	0	(300.000)	(100,00)
pengecekan bantuan 2020				5.430.000				0	5.430.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	9	Oh	370.000	3.330.000	0	Oh	0	0	(3.330.000)	(100,00)
sewa kendaraan	3	Hari	400.000	1.200.000	0	Hari	0	0	(1.200.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	90	Liter	10.000	900.000	0	Liter	0	0	(900.000)	(100,00)
pelaksanaan kegiatan				12.240.000				0	12.240.000	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	48	Oh	180.000	8.640.000	0	Oh	0	0	(8.640.000)	(100,00)
sewa kendaraan	6	Hari	400.000	2.400.000	0	Hari	0	0	(2.400.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	120	Liter	10.000	1.200.000	0	Liter	0	0	(1.200.000)	(100,00)
klaster pelatihan bidang membatik di kota pekalongan				21.020.000				21.020.000	0	0,00
survey lokasi				2.150.000				2.150.000	0	0,00
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	5	Oh	370.000	1.850.000	5	Oh	370.000	1.850.000	0	0,00
bahan bakar minyak	30	Liter	10.000	300.000	30	Liter	10.000	300.000	0	0,00
pengecekan bantuan 2020				5.430.000				5.430.000	0	0,00
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	9	Oh	370.000	3.330.000	9	Oh	370.000	3.330.000	0	0,00
sewa kendaraan	3	Hari	400.000	1.200.000	3	Hari	400.000	1.200.000	0	0,00
bahan bakar minyak	90	Liter	10.000	900.000	90	Liter	10.000	900.000	0	0,00
pelaksanaan kegiatan				13.440.000				13.440.000	0	0,00
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	48	Oh	180.000	8.640.000	48	Oh	180.000	8.640.000	0	0,00
sewa kendaraan	6	Hari	400.000	2.400.000	6	Hari	400.000	2.400.000	0	0,00
bahan bakar minyak	120	Liter	10.000	1.200.000	120	Liter	10.000	1.200.000	0	0,00
e-toll	6	Ls	200.000	1.200.000	6	Ls	200.000	1.200.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal				19.820.000				0	19.820.000	(100,00)
survey lokasi				2.150.000				0	2.150.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	5	Oh	370.000	1.850.000	0	Oh	0	0	(1.850.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	30	Liter	10.000	300.000	0	Liter	0	0	(300.000)	(100,00)
pengecekan bantuan 2020				5.430.000				0	5.430.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	9	Oh	370.000	3.330.000	0	Oh	0	0	(3.330.000)	(100,00)
sewa kendaraan	3	Hari	400.000	1.200.000	0	Hari	0	0	(1.200.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	90	Liter	10.000	900.000	0	Liter	0	0	(900.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pelaksanaan kegiatan</i>				12.240.000				0	12.240.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	48	Oh	180.000	8.640.000	0	Oh	0	0	(8.640.000)	(100,00)
sewa kendaraan	6	Hari	400.000	2.400.000	0	Hari	0	0	(2.400.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	120	Liter	10.000	1.200.000	0	Liter	0	0	(1.200.000)	(100,00)
klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab. kudos				19.820.000				0	19.820.000	(100,00)
<i>survey lokasi</i>				2.150.000				0	2.150.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	5	Oh	370.000	1.850.000	0	Oh	0	0	(1.850.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	30	Liter	10.000	300.000	0	Liter	0	0	(300.000)	(100,00)
pengecekan bantuan 2020				5.430.000				0	5.430.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	9	Oh	370.000	3.330.000	0	Oh	0	0	(3.330.000)	(100,00)
sewa kendaraan	3	Hari	400.000	1.200.000	0	Hari	0	0	(1.200.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	90	Liter	10.000	900.000	0	Liter	0	0	(900.000)	(100,00)
<i>pelaksanaan kegiatan</i>				12.240.000				0	12.240.000	(100,00)
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	48	Oh	180.000	8.640.000	0	Oh	0	0	(8.640.000)	(100,00)
sewa kendaraan	6	Hari	400.000	2.400.000	0	Hari	0	0	(2.400.000)	(100,00)
bahan bakar minyak	120	Liter	10.000	1.200.000	0	Liter	0	0	(1.200.000)	(100,00)
klaster pelatihan bidang ternak lele di kab. boyolali				19.820.000				19.820.000	0	0,00
<i>survey lokasi</i>				2.150.000				2.150.000	0	0,00
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	5	Oh	370.000	1.850.000	5	Oh	370.000	1.850.000	0	0,00
bahan bakar minyak	30	Liter	10.000	300.000	30	Liter	10.000	300.000	0	0,00
pengecekan bantuan 2020				5.430.000				5.430.000	0	0,00
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	9	Oh	370.000	3.330.000	9	Oh	370.000	3.330.000	0	0,00
sewa kendaraan	3	Hari	400.000	1.200.000	3	Hari	400.000	1.200.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>bahan bakar minyak</i>	90	Liter	10.000	900.000	90	Liter	10.000	900.000	0	0,00
<i>pelaksanaan kegiatan</i>				12.240.000				12.240.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	48	Oh	180.000	8.640.000	48	Oh	180.000	8.640.000	0	0,00
<i>sewa kendaraan</i>	6	Hari	400.000	2.400.000	6	Hari	400.000	2.400.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak</i>	120	Liter	10.000	1.200.000	120	Liter	10.000	1.200.000	0	0,00
<i>pendampingan wirausaha yang berhasil di bidangnya</i>				18.240.000				19.640.000	1.400.000	7,68
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	32	Oh	370.000	11.840.000	32	Oh	370.000	11.840.000	0	0,00
<i>sewa kendaraan</i>	8	Hari	400.000	3.200.000	8	Hari	400.000	3.200.000	0	0,00
<i>e-toll</i>	8	Ls	150.000	1.200.000	8	Ls	200.000	1.600.000	400.000	33,33
<i>bahan bakar minyak (bbm)</i>	200	Tahun	10.000	2.000.000	300	Tahun	10.000	3.000.000	1.000.000	50,00
<i>bantuan sosial pelatihan 4 bidang tahun 2019</i>				33.450.000				0	33.450.000	(100,00)
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	60	Oh	370.000	22.200.000	0	Oh	0	0	(22.200.000)	(100,00)
<i>sewa kendaraan</i>	15	Hari	400.000	6.000.000	0	Hari	0	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>e-toll</i>	15	Ls	100.000	1.500.000	0	Ls	0	0	(1.500.000)	(100,00)
<i>bahan bakar minyak (bbm)</i>	375	Tahun	10.000	3.750.000	0	Tahun	0	0	(3.750.000)	(100,00)
<i>pembekalan pkkp</i>				2.520.000				2.520.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	14	Oh	180.000	2.520.000	14	Oh	180.000	2.520.000	0	0,00
<i>pembinaan dan pendampingan</i>				158.680.000				125.250.000	33.430.000	(21,07)
<i>identifikasi dan pengembangan kelompok wirausaha</i>				61.600.000				59.100.000	2.500.000	(4,06)
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	80	Oh	370.000	29.600.000	80	Oh	370.000	29.600.000	0	0,00
<i>sewa kendaraan</i>	20	Hari	400.000	8.000.000	20	Hari	400.000	8.000.000	0	0,00
<i>e-toll</i>	40	Ls	200.000	8.000.000	40	Ls	200.000	8.000.000	0	0,00
<i>bahan bakar minyak (bbm)</i>	250	Tahun	10.000	2.500.000	300	Tahun	10.000	3.000.000	500.000	20,00
<i>biaya penginapan dalam daerah eselon iv/golongan iii</i>	30	Oh	450.000	13.500.000	30	Oh	350.000	10.500.000	(3.000.000)	(22,22)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
hair net	40	Biji	150.000	6.000.000	40	Biji	150.000	6.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang tata busana di kab. semarang				98.600.000				98.600.000	0	0,00
mesin jahit singer	20	Buah	2.500.000	50.000.000	20	Buah	2.500.000	50.000.000	0	0,00
bahan praktek pelatihan bordir	40	Ls	300.000	12.000.000	40	Ls	300.000	12.000.000	0	0,00
manekin dewasa	20	Unit	750.000	15.000.000	20	Unit	750.000	15.000.000	0	0,00
rader	200	Per/biji	5.000	1.000.000	200	Per/biji	5.000	1.000.000	0	0,00
jarum db 85/13	20	Bungkus	20.000	400.000	20	Bungkus	20.000	400.000	0	0,00
setrika	20	Buah	300.000	6.000.000	20	Buah	300.000	6.000.000	0	0,00
almari b3 p x l x t (kecil) fl109g	20	Unit	250.000	5.000.000	20	Unit	250.000	5.000.000	0	0,00
meteran	20	Buah	10.000	200.000	20	Buah	10.000	200.000	0	0,00
kapur jahit	200	Per/biji	5.000	1.000.000	200	Per/biji	5.000	1.000.000	0	0,00
bahan praktek pelatihan bordir	40	Ls	200.000	8.000.000	40	Ls	200.000	8.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang bengkel sepeda motor kota salatiga				146.560.000				146.560.000	0	0,00
kompresor	20	Buah	3.750.000	75.000.000	20	Buah	3.750.000	75.000.000	0	0,00
kunci ring 3 phase	20	Pcs	800.000	16.000.000	20	Pcs	800.000	16.000.000	0	0,00
selang kompresor	100	Rol	150.000	15.000.000	100	Rol	150.000	15.000.000	0	0,00
tang kombinasi 8"	20	Buah	150.000	3.000.000	20	Buah	150.000	3.000.000	0	0,00
kunci pas	20	Set	320.000	6.400.000	20	Set	320.000	6.400.000	0	0,00
kunci l	20	Set	600.000	12.000.000	20	Set	600.000	12.000.000	0	0,00
kunci sok	20	Set	958.000	19.160.000	20	Set	958.000	19.160.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang kuliner pengolahan ikan di kab, pati				179.600.000				179.600.000	0	0,00
kompor gas 2 tungku	40	Buah	400.000	16.000.000	40	Buah	400.000	16.000.000	0	0,00
panci presto	40	Buah	300.000	12.000.000	40	Buah	300.000	12.000.000	0	0,00
panci	40	Buah	200.000	8.000.000	40	Buah	200.000	8.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
saringan telur 200 um	40	Lembar	85.000	3.400.000	40	Lembar	85.000	3.400.000	0	0,00
pisau dowel, ringan	40	Unit/th	20.000	800.000	40	Unit/th	20.000	800.000	0	0,00
pisau dowel, sedang	40	Unit/th	40.000	1.600.000	40	Unit/th	40.000	1.600.000	0	0,00
susruk	40	Buah	20.000	800.000	40	Buah	20.000	800.000	0	0,00
tang	40	Buah	50.000	2.000.000	40	Buah	50.000	2.000.000	0	0,00
gunting stainless	40	Buah	50.000	2.000.000	40	Buah	50.000	2.000.000	0	0,00
saus bumbu	20	Btl	50.000	1.000.000	20	Btl	50.000	1.000.000	0	0,00
tepung	60	Kg	20.000	1.200.000	60	Kg	20.000	1.200.000	0	0,00
garam halus	20	Kg	20.000	400.000	20	Kg	20.000	400.000	0	0,00
regulator	40	Unit/hari	150.000	6.000.000	40	Unit/hari	150.000	6.000.000	0	0,00
panci	40	Set	400.000	16.000.000	40	Set	400.000	16.000.000	0	0,00
mesin spinner	20	Unit	5.000.000	100.000.000	20	Unit	5.000.000	100.000.000	0	0,00
tabung gas elpiji	40	Buah	210.000	8.400.000	40	Buah	210.000	8.400.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang barbershop di kab.semarang				111.780.000				111.780.000	0	0,00
barber shop set (peralatan cukur rambut)	20	Unit	1.489.000	29.780.000	20	Unit	1.489.000	29.780.000	0	0,00
kursi putar uk 600 x 600 x 450 mm	20	Buah	1.600.000	32.000.000	20	Buah	1.600.000	32.000.000	0	0,00
wash bak/tempat cuci rambut bahan rangka besi, pakai sandaran kepala	20	Unit	1.500.000	30.000.000	20	Unit	1.500.000	30.000.000	0	0,00
hair dryer/pengering rambut hot and cool 100 watt	20	Unit	300.000	6.000.000	20	Unit	300.000	6.000.000	0	0,00
cermin tikungan cermin terbuat dari bahan acrylic dengan tebal 2,5 mm, diameter cermin 90 cm, tiang cermin besi bulat galvanis diameter 2,5"dengan panjang 4 m	20	Buah	200.000	4.000.000	20	Buah	200.000	4.000.000	0	0,00
alat cukur elektrik	40	Bh	250.000	10.000.000	40	Bh	250.000	10.000.000	0	0,00
klaster pelatihan bidang penolahan limbah kain perca di kab.semarang				129.800.000				129.800.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>mesin jahit high speed</i>	40	Unit	2.500.000	100.000.000	40	Unit	2.500.000	100.000.000	0	0,00
<i>bahan praktek pelatihan bordir</i>	40	Ls	160.000	6.400.000	40	Ls	160.000	6.400.000	0	0,00
<i>jarum</i>	200	Pak	50.000	10.000.000	200	Pak	50.000	10.000.000	0	0,00
<i>benang jahit</i>	200	Dosin	8.000	1.600.000	200	Dosin	8.000	1.600.000	0	0,00
<i>gunting jahit singer</i>	60	Buah	30.000	1.800.000	60	Buah	30.000	1.800.000	0	0,00
<i>kain perca</i>	100	Bal	100.000	10.000.000	100	Bal	100.000	10.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang membatik di kota pekalongan</i>				150.000.000				150.000.000	0	0,00
<i>peralatan membatik untuk perempuan pesisir</i>	20	Orang/paket	7.500.000	150.000.000	20	Orang/paket	7.500.000	150.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan tahu bakso di tegal</i>				103.600.000				103.600.000	0	0,00
<i>mesin gilingan daging</i>	20	0	1.200.000	24.000.000	20	0	1.200.000	24.000.000	0	0,00
<i>kompор gas 2 tungku</i>	40	Buah	400.000	16.000.000	40	Buah	400.000	16.000.000	0	0,00
<i>tabung gas elpiji</i>	60	Buah	210.000	12.600.000	60	Buah	210.000	12.600.000	0	0,00
<i>regulator</i>	40	Unit/hari	150.000	6.000.000	40	Unit/hari	150.000	6.000.000	0	0,00
<i>panci</i>	40	Buah	200.000	8.000.000	40	Buah	200.000	8.000.000	0	0,00
<i>panci ss</i>	40	Set	400.000	16.000.000	40	Set	400.000	16.000.000	0	0,00
<i>baskom besar</i>	20	Buah	200.000	4.000.000	20	Buah	200.000	4.000.000	0	0,00
<i>wajan</i>	40	Buah	280.000	11.200.000	40	Buah	280.000	11.200.000	0	0,00
<i>susruk</i>	40	Buah	20.000	800.000	40	Buah	20.000	800.000	0	0,00
<i>saus bumbu</i>	20	Btl	50.000	1.000.000	20	Btl	50.000	1.000.000	0	0,00
<i>tepung</i>	60	Kg	20.000	1.200.000	60	Kg	20.000	1.200.000	0	0,00
<i>garam halus</i>	20	Kg	20.000	400.000	20	Kg	20.000	400.000	0	0,00
<i>pisau dowel, ringan</i>	40	Unit/th	20.000	800.000	40	Unit/th	20.000	800.000	0	0,00
<i>pisau dowel, sedang</i>	40	Unit/th	40.000	1.600.000	40	Unit/th	40.000	1.600.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang ternak lele di kab. boyolali</i>				177.800.000				177.800.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>ember besar plastik</i>	40	Buah	150.000	6.000.000	40	Buah	150.000	6.000.000	0	0,00
<i>drum plastik kapasitas 120 liter</i>	80	Buah	220.000	17.600.000	80	Buah	220.000	17.600.000	0	0,00
<i>saringan</i>	80	Bh/thn	40.000	3.200.000	80	Bh/thn	40.000	3.200.000	0	0,00
<i>selang air</i>	100	Rol	120.000	12.000.000	100	Rol	120.000	12.000.000	0	0,00
<i>pompa air 4"; tranmisi v-belt, ringan</i>	20	Unit	400.000	8.000.000	20	Unit	400.000	8.000.000	0	0,00
<i>hapa untuk larva uk 0,5</i>	60	Unit	250.000	15.000.000	60	Unit	250.000	15.000.000	0	0,00
<i>keranjang plastik u/ blok</i>	40	Buah	100.000	4.000.000	40	Buah	100.000	4.000.000	0	0,00
<i>timbangan barang</i>	20	Unit	100.000	2.000.000	20	Unit	100.000	2.000.000	0	0,00
<i>terpal (20 x 10 m)</i>	40	Lembar	750.000	30.000.000	40	Lembar	750.000	30.000.000	0	0,00
<i>benih ikan lele bangkok/ pangisius, uk. 3-5 cm</i>	40000	Ekor	750	30.000.000	40000	Ekor	750	30.000.000	0	0,00
<i>mesin giling proses aph</i>	20	Buah	2.500.000	50.000.000	20	Buah	2.500.000	50.000.000	0	0,00
<i>klaster pelatihan bidang souvenir kerajinan tangan di kab. kodus</i>				159.100.000				159.100.000	0	0,00
<i>mesin jahit high speed</i>	40	Unit	3.000.000	120.000.000	40	Unit	3.000.000	120.000.000	0	0,00
<i>bahan praktek pelatihan bordir</i>	40	Ls	210.000	8.400.000	40	Ls	210.000	8.400.000	0	0,00
<i>kain polos</i>	100	Meter	30.000	3.000.000	100	Meter	30.000	3.000.000	0	0,00
<i>kain prada</i>	100	Potong	150.000	15.000.000	100	Potong	150.000	15.000.000	0	0,00
<i>meteran jahit</i>	20	Per/bh	5.000	100.000	20	Per/bh	5.000	100.000	0	0,00
<i>bahan praktek pelatihan bordir</i>	40	Ls	100.000	4.000.000	40	Ls	100.000	4.000.000	0	0,00
<i>benang pga no. 4/0 hr 22</i>	40	Pcs	60.000	2.400.000	40	Pcs	60.000	2.400.000	0	0,00
<i>jarum db 75/11</i>	40	Bungkus	5.000	200.000	40	Bungkus	5.000	200.000	0	0,00
<i>almari kayu kaca</i>	40	Buah	150.000	6.000.000	40	Buah	150.000	6.000.000	0	0,00
<i>bantuan bahan dan peralatan bidang bengkel sepeda motor covid 19</i>								108.000.000	108.000.000	-
<i>kompresor</i>					15	BUAH	3.000.000	45.000.000	45.000.000	-

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
kunci ring					15	set	600.000	9.000.000	9.000.000	-
selang kompresor					15	rol	250.000	3.750.000	3.750.000	-
tang kombinasi 8"					15	buah	150.000	2.250.000	2.250.000	-
oli mesin					150	pcs	45.000	6.750.000	6.750.000	-
busi mobil					150	buah	18.000	2.700.000	2.700.000	-
kunci pas					15	set	300.000	4.500.000	4.500.000	-
kunci sok					15	set	920.000	13.800.000	13.800.000	-
kunci l					15	set	600.000	9.000.000	9.000.000	-
jasa paket pengiriman					15	Bulan	750.000	11.250.000	11.250.000	-
bantuan bahan dan peralatan bidang pengolahan limbah kain perca covid 19								51.000.000	51.000.000	-
mesin jahit high speed					10	unit	1.700.000	17.000.000	17.000.000	-
mesin obras					10	unit	1.350.000	13.500.000	13.500.000	-
bahan praktek pelatihan operator industri alas kaki					10	l	150.000	1.500.000	1.500.000	-
kain perca					100	Bal	48.000	4.800.000	4.800.000	-
penggaris pola					200	Set	10.000	2.000.000	2.000.000	-
jarum jahit tangan					100	pak	8.000	800.000	800.000	-
benang jahit operasi					10	Box	90.000	900.000	900.000	-
gunting runcing stainless					10	buah	300.000	3.000.000	3.000.000	-
jasa paket pengiriman					10	Bulan	750.000	7.500.000	7.500.000	-
bantuan bahan dan peralatan bidang kuliner pembuatan kue covid 19								56.400.000	56.400.000	-
kompor gas					12	buah	600.000	7.200.000	7.200.000	-
selang regulator					12	buah	300.000	3.600.000	3.600.000	-

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
oven					12	unit	800.000	9.600.000	9.600.000	-
wajan					12	Buah	300.000	3.600.000	3.600.000	-
pisau router					12	pcs	54.000	648.000	648.000	-
serok plastik					12	buah	30.000	360.000	360.000	-
cetakan kue mulfin					60	pack	20.000	1.200.000	1.200.000	-
blender					12	unit	750.000	9.000.000	9.000.000	-
paket sembako murah					48	paket	45.000	2.160.000	2.160.000	-
gula pasir kemasan					72	pak	25.000	1.800.000	1.800.000	-
tepung terigu					36	kg	30.000	1.080.000	1.080.000	-
margarine					48	kg	42.500	2.040.000	2.040.000	-
batang pengaduk					12	buah	26.000	312.000	312.000	-
jasa paket pengiriman					12	Bulan	750.000	9.000.000	9.000.000	-
tabung gas elpiji					24	buah	200.000	4.800.000	4.800.000	-
bantuan bahan dan peralatan bidang membatik covid 19								73.600.000	73.600.000	-
kompore gas					16	buah	650.000	10.400.000	10.400.000	-
canting cetakan					16	Buah	1.200.000	19.200.000	19.200.000	-
kain premis					320	meter	30.000	9.600.000	9.600.000	-
wajan					80	Buah	30.000	2.400.000	2.400.000	-
canting					160	per/kg	7.500	1.200.000	1.200.000	-
canting					160	per/kg	7.500	1.200.000	1.200.000	-
loyang cap					16	unit	1.000.000	16.000.000	16.000.000	-
jasa paket pengiriman					16	Bulan	750.000	12.000.000	12.000.000	-
pewarna batik (kuning, hijau, biru, merah)					16	gram	100.000	1.600.000	1.600.000	-
Jumlah				10.100.000.000				9.179.542.000	(920.458.000)	(9,11)

